
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 98  

 

DATA 30/12/2024 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL PROTOCOLLO DI INTESA CON LA 

COMUNITÀ MONTANA DI SONDRIO PER FORMAZIONE E SUPPORTO 

GESTIONE CONTABILE 2024-2025. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
30/12/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

 con decreto n. 304 in data 21 dicembre 2015 l’assessore regionale alle “Infrastrutture e Mobilità” della 

Regione Lombardia ha costituito, in attuazione a quanto stabilito dall’articolo 7 della legge regionale 

4 aprile 2012, n. 6, l’Agenzia del trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio; 

 l’Agenzia non dispone di personale qualificato allo svolgimento di servizi amministrativi inerenti 

l’attività contabile e fiscale, per cui negli anni 2017-2021 ha affidato a personale esterno incarichi 

professionali inerenti la gestione contabile di Agenzia; 

 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione di consiglio di amministrazione n. 2 del 8 febbraio 2022 di approvazione dello schema 

di protocollo di intesa in oggetto, atto a regolamentare i rapporti fra quest’Agenzia e la Comunità 

Montana di Sondrio, con la previsione indicativa di costi a carico di Agenzia pari a € 5.000/anno; 

- il decreto del presidente di quest’Agenzia n. 4 del 10 febbraio 2022 con il quale si è proceduto con 

l’attivazione della collaborazione disciplinata dal citato protocollo tra i servizi finanziari-contabili dei 

rispettivi enti, al fine di garantire l’operatività di Agenzia, con il supporto della Comunità Montana, 

nella risoluzione delle problematiche che la gestione contabile ordinaria comporta e avviare le 

iniziative di formazione e aggiornamento per il periodo marzo 2022 – febbraio 2023; 

- la determinazione dirigenziale n. 117 del 13 dicembre 2023 con la quale è stata rinnovata tale 

collaborazione per il periodo marzo 2023 – febbraio 2024; 

 

VISTA la nota prot. 316 del 19 febbraio 2024 con la quale quest’Agenzia ha chiesto alla Comunità Montana di 

Sondrio la sua disponibilità a prorogare il citato accordo per un ulteriore anno, ipotizzando un numero  

minore di incontri e per un contributo da parte di quest’Agenzia pari a € 2.500,00; 

 

PRESO ATTO del protocollo d’intesa per l’attività di formazione e affiancamento nella gestione della contabilità 

per il periodo marzo 2024 – febbraio 2025, approvato con deliberazione della giunta esecutiva della Comunità 

Montana di Sondrio n. 18 del 29 febbraio 2024 e firmato dalle parti in data 3 aprile 2024 (prot. 726/2024); 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’impegno di spesa a favore della Comunità Montana di Sondrio a copertura dei costi di 

attuazione del protocollo di cui in premessa per complessivi € 2.500,00 al capitolo 70 del bilancio 2024; 

2. di liquidare la predetta somma alla Comunità Montana di Sondrio; 

3. di pubblicare la presente sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.  

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


